
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio VI - Ambito territoriale di Cuneo 

Area Organizzativa n. 1 

Responsabile del procedimento: Guido GOSSA, Tel.  0171/318529, E-mail guido.gossa.cn@istruzione.it 

Riferimenti: Giovanna REVELLI, Tel. 0171/318561, E-mail giovanna.revelli@scuola.istruzione.it 

Via Massimo D’Azeglio n° 4 –- 12100 Cuneo - Tel. 0171/318411 E-mail: usp.cn@istruzione.it - PEC: uspcn@postacert.istruzione.it  

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Visti i propri decreti prot. n. 5082, n. 5084, n. 5085 e n. 5087 del 12 maggio 2023 con i quali è 

stata assegnata, alle Istituzioni scolastiche della provincia, la dotazione organica di diritto 

corrispondente a n. 1072 posti di sostegno e n. 58 posti di potenziamento per l’anno 

scolastico 2023/24; 

Visti i decreti prot. n. 8411 del 29 giugno 2023, prot. n. 10550 del 4 agosto 2023, prot. n. 11568 

del 31 agosto 2023, prot. n. 13598 del 5 ottobre 2023, prot. n. 15402 del 11 novembre 

2023, prot. n. 16977 del 6 dicembre 2023 e prot.n. 2052 del 12 febbraio 2024 con i quali 

la Direzione Regionale per il Piemonte ha assegnato rispettivamente a questo Ambito 

Territoriale n. 977, n. 25, n. 114, n. 54, n. 30, n. 20 e n. 23 posti in deroga per l’organico di 

sostegno per l’anno scolastico 2023/24; 

Vista la delega prot. 4793 del 13 aprile 2023 della Direzione Regionale per il Piemonte; 

Considerato che dette esigenze derivano da specifiche e motivate segnalazioni dei Dirigenti Scolastici 

per le quali risultano presenti le regolari certificazioni, conservate agli atti di quest’Ufficio; 

Effettuata un’attenta valutazione e programmazione della distribuzione delle risorse, in applicazione 

della sentenza della Corte costituzionale n. 80 del 26 febbraio 2010 e in considerazione 

della sentenza del Consiglio di Stato n. 2023 del 3 maggio 2017; 

DECRETA 

La dotazione organica provinciale per posti di sostegno assegnata a questa provincia per l’anno 
scolastico 2023/2024 è così ripartita: 
 

 
 
 

Il Direttore Generale 
Stefano Suraniti 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

ORGANICO DIRITTO 
Posti in 
deroga 

29/06/2023 

Posti in 
deroga 

31/07/2023 

Posti in 
deroga 

30/08/2023 

Posti in 
deroga 

05/10/2023 

Posti in 
deroga 

09/11/2023 

Posti in 
deroga 

06/12/2023 

Posti in 
deroga 

12/02/2024 

Totale 
OD+ 

deroga 

INFANZIA   99 124 9 33 26 12 8 6 317 

PRIMARIA 336 + 40 p. 405 10 43 15 11 8 9 877 

SEC. I grado 276 + 11 p. 231 3 22 7 5 4 4 563 

SEC. II grado 361 + 7 p. 217 3 16 6 2  4 616 

Totali 1072 + 58 p. 977 25 114 54 30 20 23 2373 

mailto:guido.gossa.cn@istruzione.it
mailto:giovanna.revelli@scuola.istruzione.it
mailto:usp.cn@istruzione.it
mailto:uspcn@postacert.istruzione.it

		2024-02-13T14:34:36+0000
	SURANITI STEFANO


		2024-02-13T15:51:52+0100
	protocollo




